
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                             

«Мощенская основная общеобразовательная школа                                                                              

Яковлевского городского округа» 

 

ПРИКАЗ 

  

 

от«24» октября 2022 года                                                                          № 138 

 

 

 

Об изменении календарных учебных графиков  

ООП начального общего, основного общего  

образования 

 

 

В связи с продлением на территории Белгородской области высокого 

(«желтого») уровня террористической опасности, в целях усиления 

антитеррористической защищенности образовательной организации, 

предупреждения возможных террористических, экстремистских акций и 

других противоправных проявлений в отношении работников и обучающихся 

общеобразовательной организации п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – 

ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в части изменения календарных учебных графиков: 

 продлить сроки осенних каникул с 24 октября2022 г. по 30 

октября 2022 г.; 

 установить начало второй четверти с 31 октября 2022 г. 

2. Заместителю директора Черновой З.М.: 

 проинформировать педагогических работников, обучающихся, 

родителей  (законных представителей) об изменениях, указанных в пункте 1 

настоящего приказа; 

 внести изменения в режим работы общеобразовательной 

организации; 

 проконтролировать реализацию ООП начального общего, 

основного общего образования в полном объеме с учетом изменений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа. 



3. Заместителю директора Вороновой О.Н. разместить учебные 

календарные графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ «Мощенская 

ООШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 28 октября 2022. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы:Минаев Е.С. 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 



 


